
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 13-05-2021 n. 54 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 54 del 13-05-2021 
  

 

OGGETTO: EVENTO "FESTIVAL ART. 21" - PREMIO GIORNALISTICO 

NAZIONALE LEO BIRZOLI. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  tredici del mese di maggio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 13-05-2021 n. 54 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 13-05-2021 n. 54 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni 

istituzionali sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a favorire la crescita culturale ed 

il benessere sociale dei cittadini; sviluppo sociale, culturale ed economico della collettività 

 

RITENUTO fondamentale il ruolo dell’Amministrazione Comunale, quale promotore e 

coordinatore di iniziative concrete ed incisive atte a consolidare la positiva immagine turistica del 

Comune di Sarnano, quale località in grado di produrre una efficace accoglienza turistica anche 

attraverso l’organizzazione di manifestazioni culturali estive di grande interesse artistico; 

 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 12/05/2021 n. 6587, con la quale la Società 

“Like Partners srl” con sede legale a Castelplanio (AN) Piazzale Stazione 11, propone 

l’organizzazione a Sarnano di un Festival del giornalismo, denominato “Festival Art. 21”, della 

durata di tre giorni, per il quale è previsto un costo stimato di € 50.000,00 oltre iva; 

 

CONSIDERATO che il festival intende riproporre:  

- il premio giornalistico intitolato a Leo Birzoli, sarnanese e vice presidente della RAI, 

destinato a giornalisti e scrittori che si sono distinti per la loro carriera professionale, 

- un dibattito culturale, un vero talk show incentrato su tematiche attuali legate alla 

rivoluzione tecnologica e alla digitalizzazione della società che influenzano la libertà di 

stampa e di espressione e che vede il coinvolgimento di giornalisti, intellettuali ed opinion 

maker; 

 

VISTO che la data di svolgimento proposta è dal 16 al 18 luglio e che l’autorevolezza ed il prestigio 

del premio giornalistico sarà garantito da un comitato tecnico scientifico e che la direzione artistica 

è guidata da Attilio Romita giornalista ed ex direttore del TG1; 

 

VISTI il programma dell’evento e l’autorevolezza degli ospiti invitati; 

 

RITENUTO opportuno aderire al “Festival art.21” e concedere il patrocinio del Comune di 

Sarnano, considerato che l’iniziativa, per l’importanza dei temi proposti e degli ospiti invitati, possa 

portare benefici di carattere culturale, sociale e turistico alla collettività sarnanese; 

 

CONSIDERATA, quindi, l’importanza del summenzionato progetto per la promozione turistica e 

culturale di Sarnano, che si riferisce ad attività culturali di natura intellettuale sicuramente in grado 

di attirare visitatori interessati agli argomenti trattati; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 13-05-2021 n. 54 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione; 

 

2. di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, alla proposta presentata dalla società “Like 

Partners srl”, con sede a Castelplanio (AN) in Piazzale Stazione 11, relativa alla realizzazione a 

Sarnano di un evento culturale denominato “Festival Art.21” della durata di tre giorni dal 16 al 

18 luglio 2021; 

 

3. di istituire il premio giornalistico intitolato allo scomparso giornalista sarnanese Leo Birzoli, 

premio destinato a giornalisti e scrittori che si sono distinti per la loro carriera professionale, 

valutati da una Giuria di qualità composta da membri di spicco e di richiamo del mondo 

letterario e della comunicazione; 

 

4. di concedere, data la valenza dell’evento,  il patrocinio oneroso del Comune di Sarnano al 

“Festival Art.21” di cui in premessa; 

 

5. di prevedere la spesa complessiva di € 61.000,00, con imputazione al codice di bilancio 07.01-

1.03.02.99.999 – ex cap 2335 - del bilancio di previsione 2021/2023; 

 

6. di precisare che l’importo complessivo verrà erogato a favore della Società Like Partners nei 

seguenti termini: liquidazione anticipata dell’importo di  € 30.000,00 oltre Iva  a titolo di 

acconto e successivo pagamento del saldo, pari alla somma residua di € 20.000,00 oltre Iva, a 

conclusione dell’evento e previa presentazione di apposita rendicontazione; 

 

7.  di assegnare la somma al Responsabile del Servizio Affari Generali, Dott.ssa Anna Marinozzi, 

dando mandato di porre in essere gli adempimenti inerenti e conseguenti l'adozione del 

presente atto, allo scopo di dare allo stesso concreta esecuzione; 

 

8. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa 

nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 13-05-2021 n. 54 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267.  

 
 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 13-05-2021 n. 54 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 508 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 08-06-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 08-06-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 08-06-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

